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1. Nenechte se ožebračit inflací. Jak vzniká a jak se proti ní bránit? 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 25. 9. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/559413-nenechte-se-ozebracit-inflaci-jak-vznika-a-jak-se-proti-ni-
branit-update/ 

.... Mezi ty patří i podnikatelské úvěry zajištěné nemovitostmí.  Ing. Petr Golka  Petr Golka je analytikem a odborným 
poradcem společnosti RONDA INVEST. Vystudoval obor bankovnictví na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské 
univerzity v Karviné... 

 

2. Věnováno obětem bezpráví 50. let 

Zdroj: ostravainfo.cz ● 25. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ostravainfo.cz/cz/info/aktuality/911-venovano-obetem-bezpravi-50-let.html 

... Antikvariát a klub Fiducia ve spolupráci s okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu, zástupci politických vězňů 50. 
let, Tělocvičná jednota Sokol Moravská Ostrava 1, Gymnázium Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědecká fakulta 
Slezské univerzity... 

 

3. Kraj hledá cestu, jak pomoct Olomouci inancovat ilharmonii i divadlo 

Zdroj: Hanácké noviny ● 25. 9. 2020 

.... ledna 1975 v Přerově, kde absolvoval střední průmyslovou školu. Vystudoval ekonomii na Vysoké škole báňské v 
Ostravě a na Slezské univerzitě v Opavě. 15 let pracoval v přerovské chemičce, kde byl zodpovědný za zahraniční 
obchod.  V roce 2012 se... 

 

4. Opava si připomene kongres vládců Evropy 

Zdroj: 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko ● 25. 9. 2020 

..., kde byl ubytován dvůr ruského cara Alexandra I., na Gastheimův palác, dnes budovu Slezské univerzity, jež byla 
hlavním sídlem pruské delegace, či na slavobránu Mezi Trhy. Dobové snímky lze přímo na místě porovnat se 
současností.  Zámek v... 
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5. Poselství civilizacím z centra Galaxie 

Zdroj: astro.cz ● 25. 9. 2020 

Odkaz: https://www.astro.cz/clanky/vzdaleny-vesmir/poselstvi-civilizacim-z-centra-
galaxie.html?utm_source=news&utm_medium=rss&utm_campaign=clanky 

... Kopernikově institutu CAMK ve Varšavě a na Slezské univerzitě v Opavě. Zabývá se obecně relativistickou 
astrofyzikou, fyzikou černých děr a zejména akrečními procesy v okolí kompaktních objektů, je spoluautorem několika 
modelů akrečních disků... 

 

6. Události v regionech 

Zdroj: Události v regionech (Ostrava) ● 24. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10122978233-udalosti-v-regionech-
ostrava/420231100030924-udalosti-v-regionech 

... první vlně propouštení má jít o 2 tis. zaměstnanců.  I když OKD a stát slibují pomoc s restartem, situace může být 
složitá.  Budoucnost regionu jsme rozebírali Michalem Tvrdoňem, ekonomem Slezské univerzity v Opavě.  -Domnívám 
se, že problém to... 

 

7. Jindřich Štreit - Ze tmy ke světlu 

Zdroj: i-noviny.cz ● 24. 9. 2020 

Odkaz: http://www.i-noviny.cz/kultura/jind-ich-treit-ze-tmy-ke-sv-tlu 

... zajištěno.  Jindřich Štreit je český dokumentární fotograf, vysokoškolský pedagog na prestižním Institutu tvůrčí 
fotografie v Opavě, kurátor a organizátor kulturního života. V roce 2006 bylo Jindřichu Štreitovi uděleno ocenění 
Medaile Za zásluhy I... 

 

8. Studio ČT24 

Zdroj: ČT24 ● 24. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10101491767-studio-ct24/220411058060924 

... jednání v Bruselu (živě)  Téma: Volby do zastupitelstev krajů  Hosté: Tomáš Drahoňovský, moderátor ČT (živý vstup)  
Jan Pirkl, redaktor ČT (živý vstup)  Michal Tvrdoň, ekonom, Slezská univerzita v Opavě (živý vstup) ... 
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9. V první vlně pandemie byl sever Moravy líhní nákazy. Nyní se naopak stává premiantem 

Zdroj: ct24.ceskatelevize.cz ● 24. 9. 2020 

Odkaz: https://ct24.ceskatelevize.cz/regiony/3191100-v-prvni-vlne-pandemie-byl-sever-moravy-lihni-
nakazy-nyni-se-naopak-stava-premiantem 

..., Dukla a Lazy, k 1. březnu bude následovat Darkov a ČSA a zřejmě od konce roku 2022 doly ČSM.  „Je otázkou, jestli 
je načasování pro tuto dobu vhodné,“ konstatuje ekonom Slezské univerzity v Opavě Michal Tvrdoň s odkazem na 
možné hospodářské... 

 

10. Dobré ráno Na Raduni 

Zdroj: ČT2 ● 24. 9. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10435049455-dobre-rano/420236100071094 

... a hypnotizéra  Jakuba Kroulíka, který se věnuje  magickému umění  zejména z  viktoriánské éry  a ze začátku 
dvacátého století v Evropě. Skvostem bude ranní kuchyně.  Historické recepty  s odborným výkladem děkanky Slezské 
univerzity... 

 

11. Nenechte se ožebračit inflací. Jak vzniká a jak se proti ní bránit? 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 23. 9. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/558919-nenechte-se-ozebracit-inflaci-jak-vznika-a-jak-se-proti-ni-
branit/ 

.... Mezi ty patří i podnikatelské úvěry zajištěné nemovitostmí.  Ing. Petr Golka  Petr Golka je analytikem a odborným 
poradcem společnosti RONDA INVEST. Vystudoval obor bankovnictví na Obchodně podnikatelské fakultě Slezské 
univerzity v Karviné... 

 

12. Kulturní a společenské středisko „Střelnice' 

Zdroj: Těšínské listy ● 23. 9. 2020 

... i naši milí hosté  - ženský komorní sbor CZKW Třinec, Komorní sbor Slezské univerzity v Opavě a 
FolklornísouborSlezan. ... 
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13. Toho nedám, vytáhla na estébáky nůž matka muže, který skončil na 14 let v pekle uranových 
dolů 

Zdroj: patriotmagazin.cz ● 22. 9. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/toho-nedam-vytahla-na-estebaky-nuz-matka-muze-ktery-skoncil-
na-14-let-v-pekle-uranovych-dolu 

... okrašlovacím spolkem Za krásnou Ostravu, zástupci politických vězňů 50. let, Tělocvičnou jednotou Sokol Moravská 
Ostrava 1, Gymnáziem Olgy Havlové a Filozoficko-přírodovědeckou fakultou Slezské univerzity.  Vítězem se stal sochař 
Petr Szyroki, jehož... 

 

14. Petr Pánek: Těžká doba, kulturní akce nejsou světlo, které se dá rozsvítit a zhasnout dle situace 

Zdroj: patriotmagazin.cz ● 22. 9. 2020 

Odkaz: https://www.patriotmagazin.cz/petr-panek-tezka-doba-kulturni-akce-nejsou-svetlo-ktere-se-da-
rozsvitit-a-zhasnout-dle-situace 

... Slezské univerzity v Opavě. Jeden z nich se více soustředil právě na vzdělání a druhý na problematiku práce, tak 
abychom pokryli celé téma. Na následující debatu, která se týká životního prostředí, máme domluveného děkana 
Přírodovědecké fakulty... 

 

15. FIALOVÁ: Bulvární senzace jménem covid, strašení lidí a babičky, co od státu roušky nechtějí 

Zdroj: lidovky.cz ● 22. 9. 2020 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/lide/fialova-bulvarni-senzace-jmenem-covid-straseni-lidi-a-babicky-co-od-
statu-rousky-nechteji.A200917_090342_lide_ape 

... vystudovala také Obchodní akademii, obor Veřejná správa (oboje v roce 2008). Poté vystudovala obor Veřejná správa 
a regionální politika na Slezské univerzitě v Opavě (absolvovala v roce 2012) a současně vstoupila do prvního 
divadelního angažmá v... 

 

16. Opavský páv si zase načechrá peří 

Zdroj: Opavský a Hlučínský Region ● 22. 9. 2020 

...Opavský páv si zase načechrá peří  Opava Na půdě Slezské univerzity se od úterý 29. září do čtvrtku 1. října uskuteční 
7. ročník mezinárodního studentského festivalu Opavský páv. Kromě filmových projekcí a bohatého doprovodného 
programu... 
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17. Fakulta veřejných politik na akci Těhuday 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

...Fakulta veřejných politik na akci Těhuday  OPAVA  Ve čtvrtek 24. 9. od 10 do 18 hodin proběhne v OC Breda & 
Weinstein roadshow festival věnovaný těhotenství a mateřství s názvem TěhuDay. Na programu se bude podílet také 
Fakulta... 

 

18. Moderní výzvy lidstva 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

...Moderní výzvy lidstva  Marek Orko Vácha - Chuť žít  OPAVA  V září odstartuje cyklus Moderní výzvy lidstva, který 
Fakulta veřejných politik připravuje ve spolupráci s Mendelovým gymnáziem. Jedná se o soubor přednášek špičkových 
českých... 

 

19. Zákaz online výuky na univerzitě 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

..., že v takovém případě by se jednalo o distanční formu vzdělávání a my bychom porušili pravidla akreditace,“ 
popisuje pro Hospodářské noviny rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. Předseda NAÚ Ivan Barančík tvrdí, že plošné 
rušení prezenční... 

 

20. EDITORIAL Region Opavsko 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

... Milí čtenáři,  Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě je již tři desetiletí nedílnou součástí nejen města, v němž 
sídlí, ale i širšího regionu. Stovky studentů ani pedagogové, kteří je vedou na cestě za znalostmi a... 

 

21. V kraji se nakazilo sedm tisíc lidí, v péči jich je 44 

Zdroj: MF Dnes - Moravskoslezský ● 22. 9. 2020 

...,“ popsala mluvčí školy Karin Martínková.  Moravskoslezské vysoké školy zároveň vyčlenily část kolejí pro případy 
karantény či izolace. „Zajistíme studentům služby, aby nemuseli vycházet, například donášku potravin. Zkušenost 
máme z jara, kdy... 
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22. Univerzity čeká chaotický podzim 

Zdroj: Právo - Střední a Východní Morava ● 22. 9. 2020 

... vrcholných představitelů ministerstva školství, kteří hovoří o tom, že bychom měli i v denní formě výuky v co nejširší 
míře používat distanční prvky,“ reagoval na nové nařízení rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja.  Dodal, že podle NAÚ 
tak nyní... 

 

23. Opavský páv letos už posedmé 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

...Opavský páv letos už posedmé  OPAVA  Od úterý 29. září do čtvrtku 1. října 2020 proběhne na půdě Slezské 
univerzity 7. ročník mezinárodního festivalu studentských filmů Opavský páv. Přehlídku připravují studenti a 
pedagogové oboru... 

 

24. Jak pečovat o seniory 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

...Jak pečovat o seniory  OPAVA  U příležitosti Mezinárodního dne seniorů připravuje Fakulta veřejných politik pro 
širokou veřejnost speciální program složený z nejrůznějších přednášek a workshopů se zaměřením na seniory. Akce 
proběhne 15. 10... 

 

25. Vernisáž výstavy Roztroušená paměť 

Zdroj: Region Opavsko ● 22. 9. 2020 

... Filozoficko-přírodovědecké fakulty Slezské univerzity v Opavě – Ondřej Durczak, Arkadiusz Gola a Lukáš Horký – 
několik let fotografovali postprůmyslovou oblast okresu Karviná, zejména pozůstatky a dopady těžby černého uhlí, ale i 
zanikající obydlí... 

 

26. Jindřich Štreit - Ze tmy ke světlu 

Zdroj: mistnikultura.cz ● 21. 9. 2020 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/jindrich-streit-ze-tmy-ke-svetlu 

....kulturanb.cz/kino/ nebo v předprodejních místech společnosti Kultura Nový Bor, s.r.o. Občerstvení zajištěno.  Jindřich 
Štreit je český dokumentární fotograf , vysokoškolský pedagog na prestižním Institutu tvůrčí fotografie v Opavě, kurátor 
a organizátor... 
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27. Zajímá Vás včelaření? Absolvujte naši Včelařskou akademii! 

Zdroj: polar.cz ● 21. 9. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/pr/11000014779/zajima-vas-vcelareni-absolvujte-nasi-vcelarskou-akademii 

... úrovni.  Od října začíná cyklus přednášek odborníků oboru včelařství a profesionálů, kteří provedou v ucelených 
blocích posluchače nástrahami včelařství a odkryjí mnohým neznámé obrázky. Přednášky probíhají v areálu Slezské 
univerzity Opava vždy... 

 

28. Tomáš Pospěch: Nelákalo mě být uzávorkován ve světě černobílé momentky 

Zdroj: ceskatelevize.cz ● 21. 9. 2020 

Odkaz: https://art.ceskatelevize.cz/360/tomas-pospech-nelakalo-me-byt-uzavorkovan-ve-svete-cernobile-
momentky-qVeqE 

... Hranicích na Moravě. Vystudoval dějiny umění v Praze a v Olomouci a také fotografii na Institutu tvůrčí fotografie 
Slezské univerzity v Opavě, kde je zároveň dodnes pedagogem. Je také kurátorem, připravil retrospektivní výstavy 
Jindřicha Štreita... 


